Melihat situasi bahwa kotanya Sevilla akan runtuh di tangan musuh, keluarga Khaldun memutuskan untuk transmigrasi ke barat laut Afrika; Tunisia, tepatnya pada tahun 623 H/1223 M (Audah, tth:8).

Di negeri Tunisia Ibnu Khaldun dilahirkan, tepatnya tanggal 1 Ramadhan tahun 732 H, atau pada pada 27 Mei 1332 M. Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abdurrahman ibn Muhammad ibn Khaldun al-Hadrami (Baali & Waardi, 1981:9). Banyak gelar yang melekat pada namanya sebagai bentuk prestasi dan kekuasaan yang pernah diraih dan digelutinya, seperti *Waliudin, al-Māliki, ar-Rāis, al-Hājib, aṣ-Ṣadrul-Kabīr, al-Faqīh al-Jalīl, 'Allamatul-'Ummah, Imāmul-Aimmah* (Wafi, 1985:4).